II — O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos da 

Administração Direta e Indireta a ele vinculados; 

CAPÍTULO II 

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção I 
Da Estimativa da Receita 

Art. 2º A Receita Orçamentária é estimada, em R$ 26.200.000,00 (vinte e seis milhões e 

duzentos mil reais). 

Art. 3º A estimativa da receita por Categoria Econômica, segundo a origem dos 

recursos, será realizada com base no produto do que for arrecadado, na forma da 

legislação vigente e de acordo com o desdobramento do anexo I que faz parte desta Lei: 

Seção II 

Da Fixação da Despesa 

Art. 4º A Despesa Orçamentária, é fixada em R$ 26.200.000,00 (vinte e seis milhões e 

duzentos mil reais). 

Art. 5º A despesa total fixada apresenta o desdobramento constante no anexo II que faz 

parte desta Lei: 

Art. 6º Integram também esta Lei, conforme dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para 

o Exercício Financeiro de 2024, os anexos contendo os quadros orçamentários e demonstrativos